Or. przechowuje się dziś u p. Elżbiety z Sczechowiczów 
Cieluszakowej w Łapszach Niżnich na Spiszu. Pergamin du
żych rozmiarów, 65X50,5+7 cm., dość dobrze zachowany, 
tylko na zagięciach popękany, wskutek czego pismo miej
scami nieczytelne. — Pieczęć cesarska (z orłem dwugłowym) 
przywieszona na sznurze jedwabnym bialo-różowo-żólto- 
niebieskim. Miniatura z pięknie wymalowanym herbem do
chowała się w żywych barwach. — Na odwrociu zapisek 
współczesny: Anno Domini millesimo sexcentesimo quinqua
gesimo sexto feria tertia proxima ante festum Purificationis 
Beatissimae Mariae semper Virginiis (1 lutego) in oppido Na- 
gyfalu, die videlicet, termino et loco sedis iudiciariae et gene
ralis congregationis comitatus Arniensis, praesentes litteras 
armales a sacratissima caesarea regiaque maiestate domino 
domino nostro clementissimo introscriptis donatariis benigne 
concessas, egregius Nicolaus Messko pleniipotentiarius domi
nicae magestatis et nobilium dicti comitatus Aruensis in prae- 
narrata sede judiciaria et generali congregatione in supra- 
scripito loco celebrata, una cum supplici eorundem dona la- 
riorum libello' maiestatis suae superinde exhibito praesen- 
tavit et ad publicandum produxit. Quas suprascriptus iuratus 
notarius sedis iudiciariae legit et publicavit. Actum anno, die 
et loco quibus supra. — Lecta et publicata per me Joannem 
Messko iuratum notarium sedis iudiciariae comitatus Ar- 
vensis.

Nos Ferdinandus tertius Dei gratia electus Romanorum im
perator semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniae, Ramae, Seruiae, Gallitiae, Lodo-

78

meriac, Cumaniiiae, Bulgariaeque etc. rex
Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Cm» hi*, UmnM marduo 
Morauiae, Lucemburgiae as superiens el infciio ,
tlwmbergae el Thekae, .prjnceps Sueuiae, comes Habspurgi Tyro 
1rs Ferrell Kiburgi el Goritiae, landgravius Alsatiae, marchio

Romani imperii supra Anasum, Burgouiae ae utriu^mLusa- 
biae dominus marchiae Sclauanicae, Portus Nannis et Sahnaru . 
Memoriae commendamus tenore praesentium, IK,I{™1“ 
expedit universis, quod nos cum ad „«mullorum Md»nosti» 
rum humillimam supplicationem nostrae proplerea £aclam maie 
stati tum vero attentis et consideratis fidelitate el fidelium sei- 
vioiorum meritis fidelis nostri devoti Joanms Schechouilh, signan 
1er vero laudabilibus illis et indefessis studiis, quibus ips. 
X. lucrandis et convertendis animabus zelo ab integris octo annis 
in divemis comitatibus regni nostri Hungarian praecipue Step 
siensi et Aniensi, in assidua verbi divini praedicatione ea cum 
utilitate desudasse, eoque facto quamplurimas animas ad, agm o^ 
nem Ecclesiae Romanae orthodoxae fidei induxisse 1
habemus ac ,impostorum quoque constanti devobonis fidchtat pe 
aliturum haud dubitamus, eum oh id itaque tum vero exgia 
et munificentia nostra regia, qua quosque de nobis au 
nostra Christiana bene meritos, viHulisque colendae studiosos, 
tecessorum nostrorum divorum quondam «“*'8»"* «gum exem 
nlo prosequi, eisque certa virtutum suarum monumenta, quae 
maiora quaeque praestanda eos inviare possent, decernere consue 
Xs eundem itaque Joannem Schechmvith ac per eum Andrem 
Sebastianum, Blasium, Jacobum et Matthiam fratres carnales, 
Annam Susannam et Reginam sorores e natu atque eon i ion 
ignobili, in qua hactenus perstitisse dicuntur, de regiae nosti ac po- 
Xalis pleJtudine et gratia speciali eximentes, rn ^mac nu
merum verorum ac indubitatorum dicti regni nosln H g 
partiumque ei annexarum nobilium duximus annumerandum, 
cooptandum et adseribendos. Annuentes et ex certa nostra scientia 
^mouue deliberato concedentes, ut ipsi amodo imposlerum fu
turis el perpetuis semper temporibus omnibus illis gratus, ono 
rZ uÏÏtis. privilegiis, libertatibus el immunitatibus, quibus
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Minjatura z herbem Sczechoiviczôiv na
akcie nobilitacyjnym ces. Ferdynanda 111 z r. 1655.

caeteri veri antiqui dicti regni Hungariae partiumque ei annexa
rum nobiles hactenus quomodolibel de iure vel consuetudine usi 
sunt et gavisi utifruunitque et gaudent, uti, fruii et gaudere possint 
et valeant, haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus 
universi valeant atque possint. In cuius quidem nostrae erga eos 
exhibitae gratiae et clementiae ac liberali tatis testimonium verae- 
que ac indubitatae nobilitatis signum haec arma seu nobilitatis 
insignia: scutum videlicet militare erectum coelestiini coloris fun
dum illius trijugi viridi monticulo occupante, in cuius eminen- 
liori seu medio cor humanum naturaliter designatum ex coque 
binae alae aquilinae nigrae ex ulra[que parle] e medioque earun- 
dem gladius libro (?) infixus sursum prominere, super (?) quem  
parte ab utraque hinc sole, illinc haemispherio lunae sibi invicem 
oppositis et perpetuo micantibus visuntur; scuto incumbentem ga
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leam militarem craticulatam sive apertam, regio diademate colum
bam naturaliter effigiatam, alis compositis erecte stantem ramu
sculumque olivae ore ferentem producente, ornatam; a summitate 
vero sive collo galeae laciniis sive lemniscis hinc flavis et coeru
leis illinc vero candidis ramis in scuti extremitates sese passim 
diffundentibus, scutumque ipsum decenter exornantibus, quemad
modum haec omnia in principio prasentium litterarum nostrarum 
picturis manu et artificio propriis suis coloribus clarius depicta 
esse conspicuuntur, eidem Joanni Schechowith ac per ipsum su
prafatis personis ipsarumque haeredibus et posteritatibus utrius- 
que sexus universis graciose danda duximus et concedenda. De
cernentes et ex certa scientia animoque deliberato concedentes, ut 
ipsi amodo imposterum futuris et perpetuis semper temporibus 
eadem anna seu nobilitatis insignia more aliorum verorum et in
dubitatorum dicti regni nostri Hungarae parciumque ei annexa
rum nobilium sub iisdem iuriibuis, praerogativis, induitis, libertati
bus et immunitatibus, quibus caeteri veri, antiqui dicti regni no
stri Hungariae partiumque ei annexarum nobiles natura vel an
tiqua consuetudine usi sunt et gavisi utunturque et gaudent ubique 
in praeliis, certaminibus, pugnis, hastiludiis, torneamentis, duellis, 
monomachiis ac aliis quibusvis exercitiis militaribus et nobilitari- 
bus, necnon sigillis, vexillis, velis, cortinis, aulaeis, annulis, clu
peis, tentoriis, domibus et sepulchris, generaliter vero in quarum
libet rerum et expeditionum generibus sub verae nobilitatis ti
tulo, quo eos ab omnibus cuiuscunque status, conditionis aut prae- 
eminentiae homines existant insignitos et ornatos dici, nominari, 
haberive et reputari volumus et mandamus, ferre et gestare, illis- 
que in aevum uti, frui et gaudere possint et valeant, haeredesque 
et posteritates ipsorum ulriusque sexus universi valeant atque pos
sint, imo nobilitamus, damus et concedimus praesentium per vi
gorem. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesen
tes litteras nostras privilégiai es secreto sigillo nostro, quo ut rex 
Hungariae utimur, impendenti communitas eidem Joanni Sche
chowith ac per ipsum suprafatis personis ipsarumque haeredibus 
et posteritatibus ulriusque sexus universis gratiose dandas duxi
mus et conferendas. Datum per manus fidelis nostri nobis dilecti 
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reverendi Georgii Szelepchény episcopi ecclesiae Nitrensis, locique 
eiusdem comitis supremi, consiliarii nostri ac per dictum regnum 
nostrorum Hungariae aulae nostrae cancellarii, in arce nostra re
gia Posoniensi, die vigesima mensis iunii anno Domini millesimo 
sexcentesimo quinquagesimo quinto, regnorum nostrorum Romani 
decimo, Hungariae et reliquorum trigesimo, Bohemiae vero anno 
vigesimo octavo. Reverendissimis ac venerabilibus in Christo pa
tribus dominis Georgio Lippay de Zombor metropolitanae Stri- 
goniensis ac Joanne Piisky Colocensis et Bachienensis ecclesiarum 
canonice unitarum archiepiscopis, dieto Georgio Szelepchény Ni- 
triensis, Benedicto Risdy Agriensis, Petro Petretich Zagrabiensis, 
Sigismundo Zongor Varasdinensiis, Joanne Palfalvay electo Tran- 
syluaniensis, Georgio Szechény electo Vesprimiensis, Paulo Hoff
mann electo Quinqueecclesiensis, dicto Joanne Piisky administra
tore Jauriensis, Matthia Tharnóczy electo Vaciensis, fratre Petro 
Gyurgyewich electo Sirmiensis, altero fratre Mariano Mareuich 
electo Bosznensis, tertio fratre Georgio Bielauich electo Tinninien- 
sis, Thomam Pâlffy electo Chanadiensis, fratre Joanne Karamuel 
electi Rosonensis ac Petro Mariany Segni ensis et Modrusiensis 
ecclesiarum episcopis, ecclesiis Dei feliciter gubernantibus. Item 
spectabilibus ac magnificis comite Francisco Wesselény de Ha- 
dad dicti legni nostri Hungariae palatino, dignitate indicis curiae 
nosti ae îegiae vacante, comite Nicolo a Zriniio dictorum regnorum 
nostrorum Dalmatiae, Croatiae et Sclauoniae bano, comite Ste
phane de Chyâk tavernicorum, dicto comite Nicolao a Zriniio aga- 
zonum, comite Georgio Erdeödy de Monyorokerek cubiculariorum, 
comite Nicolao Palffy ab Erdeöd ianitorum, comite Adamo de 
Battyany dapiferorum, altero comite Adamo Forgach de Ghymes 
pincernarum comite Francisco de Nadasd curiae nostrorum rega
lium in Vngaria magistris ac dicto comite Nicolao Palffy a prae- 
libata Erdeöd comite Posoniensi, caeterisque quam plurimis dicti 
regni nostri Hungariae comitatus tenentibus et honores.

k ordinandus Georgius Szelepchény
Episcopus Nitriensis mp.

Andreas Ruthkay mp.
Semkowicz W. Materjalg l
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46.
Kasztel św. Zofji, 20 lipca 1657.

Stefan Thököly, stwierdzając, że Roman Namiestow- 
ski i zmarły Madej Osczanda, Polak, obdarzeni d. 23 sierpnia 
r. 1629 przez Helene Thurzo przywilejem na założenie wsi 
Wesele, zawiedli pokładanych w nich nadzieji i na szkodę 
swych panów lokacji zaniedbali, udziela ponownego przywi
leju synowi tegoż Romana, sołtysowi Jerzemu Namiestow- 
skiemu al. Weselowskiemu i sześciu siedlakom, za ich zasługi 
około założenia osady, określając ich powinności wedle prawa 
wołoskiego.

Or. pergaminowy w Archiwum Slow. Muzeum Nar. 
w Turczańskim Św. Marcinie (zbiór ks. J. Kohùtha) z pie
częcią wystawcy, wyciśniętą przez papier, dziś już wykru
szoną.

Nos comes Stephanus Theokeöli de Kesmark liber baro, 
eques auratus et comitatus Arvensis supremus comes necnon ex 
parle haeredum piae recordationis illustrissimi olim comitis do
mini Georgii Thurzo alias regni Hungariae palatini, aicium Aiva 
et Lielava bonorumque ad easdem pertinentium plenipotentiarius 
director, memoriae commendamus tenore praesentium, significan
tes quibus expedit universis, quod licet superioribus retroactis 
annis el temporibus illustrissima comitissa quondiam domina Hel
lena Thurzo illustrissimi olim comitis domini Gasparis Ilies hazy 
a Trinchin perpetui etc. praedictarum arcium et bonorum direc
toris et domini, affinis et antecessoris nostri observandissimi con- 
thoralis, pro ampliando dominio Arvensi augendisque proventi
bus dominorum amicorum providis Romano Namestowsky el 
cuidam Matthiae Osczanda Polono, iam ex hac vita sublato, ad 
frequentes uti credi par est eorundem supplicationes dedisset 
concessissetque facultatem novam possessionem seu pagum in 
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certo loco Wesele appellato, ex hac parte cuiusdam collis Beskid 
nuncupati, alias limites Hungariae et Poloniae distinguentis, ver
sus dominium Ziwecense adiacente, in crudis utpote vastisque 
sylvis fundandi, erigendi et locandi. Quos per integros et conti
nuos sedecim annos ab omnibus daitiis, contributionibus et labo
ribus (excepta ab ovibus, si eas haberent, solita pensione), exi- 
misset exemptosque et immunes fecisset, ea conditione, ut intra 
praescriptum concessae sibi libertatis tempus pro scultetia quidem 
integrae vecturae vini et salis tres, pro colonis autem tredecim ses
siones constituissent, populosasque reddissent, ad quod etiam 
praestandum mediante certa transactione sese obstrinxissent: 
prout de his omnibus litterae antelatae quondam comitissae sub 
sigillo eiusdem et chyrographo, de data in castello sanctae Sophiae, 
die decima tercia mensis augusti anno Domini millesimo sexcen
tesimo vigesimo nono confectae, satis clare testarentur. Quia ta
men manifeste comperiretur annotatos Romanum Namestowsky 
et quondam Matthiam Osczanda abusos praenarratae collationis 
beneficio toto concessae sibi libertatis tempore sylvas praestantissi- 
mas pessundasse et nonnisi proprio lucro quaerendo, quod ex in
tervenientibus portionum suarum venditionibus in eosdem redun
dasse!, inhiasse, qui iuxta obligationem suam neque scultetiam 
pro integra vectura vini et salis neque tredecim sessiones colo- 
nicales locassent, ut ob paucitatem agrorum seu campi, ibidem 
extirpati, praetacta scultetia ad medietatem vecturae vini et salis, 
dictaeque tredecim sessiones colonicales saltem ad sex reduci de
buissent. Unde iidem donatarii praespecificata collatione sese 
exuisse propriaque culpa privasse dignoscentur, qui alias laborum 
suorum in cultura seu extirpation e campi toleratorum, ex vendi
tionibus., ut praetactum est, portionum suorum condignum fructum 
et praemium recepissent, sine ulla dominorum suorum utilitate. 
Quare cum ob praerecensitas rationes, tum etiam quia post expi- 
rationem libertatis, praeinserlis Romano Namestowsky et quon
dam Matthiae Osczanda Polono modo praemisso concessae, prae
narratae possessionis noviter fundata collatio praecise ad nos spec
taret et a nostra dispositione dependeret, ideo debitum habentes 
respectum fidelitatis fideliumque servitiorum humiliumque obse-

6* 
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quiorum providi Georgii, praefati Romani Names towsky filii, mo
derni sculteti de praedicta Weselowa, et vicinorum ipsius in sex se
ssionibus colonicalibus collocatorum, quae nobis pro ratione tempo
rum et locorum varietate alacriter praestiterunt et impos terum pari 
fidelitatis constantia praestare impendereque pollicentur, adeoque 
laborum eorundem, quos ab annis plus quam viginti in extirpandis, 
excolendisque agris et constituenda praenotata possessione subivis
sent, denique ad interpositionem nonnullorum servitiorum no
strorum eapropter nobis factam praeannotato Georgio Namestow- 
sky alias Weselowsky eiusdemque haeredibus et posteritatibus 
universis totalem et integram scultetiam in praescripta nova po
ssessione Weselowo habitam et ad praenominatam arcem Arva 
pertinentem, partim per eundem excultam et constitutam, partim 
vero a praerepetito quondam Matthea Osczanda propriis pecuniis 
acquisitam, cum inquilinis, mola et serra aquatica universisque 
utilitatibus et proventibus cuiusvis nominis vocabulo vocitatis, ad 
eandem scultetiam de iure spectantibus et pertinere debentibus, 
sub suis veris metis et limi tibus i am excisis, novae nostrae do
minationis titulo iureque perpetuo damus, donamus et conferimus 
tali sub conditione: Ut imposterum idem sculteti seu iudicis no
men et officium gerat, libertatibus et quibuslibet praerogativis, 
quibus caeteri sculteti nostri Arvenses utuntur, ipse quoque et 
haeredes eius uti, frui et gaudere possint et valeant. Incumbet 
nihilominus eidem et haeredibus ipsius, ut praeannotatam posse
ssionem, seu vicinos suos in sex sessionibus colonicalibus dispo
sitos, praesentes et futuros, pie regat et regant, iisdem bono exem
plo praesit et praeerat, proventus insuper et quosvis reditus iuxta 
urbariuin superinde conscriptum vel deinceps conscribendum ab 
iisdem vicinis suis exigere et ad praenominatam arcem Arva de
bito modo et tempore fideliter ladministrare, a mola more alio
rum sculletoruim porcum saginare vel solitum censum solvere, ope
rarium dum opus est interlenere, a serra itidem aquatica centum 
asseres singulis annis pendere, arcem restaurare, tempore necessi
tatis insurgere, muneralia dare debeant ac teneantur sintque 
obstricti et obligati. Praespecificati quoque coloni in sex sessioni
bus collocati, praesentes et futuri, ad quaevis solita onera ferenda 
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moi e aliioiuni subditorum nostrorum Walachalium praesentibus 
obstringuntur, habebuntque dependentiam suam a memorato 
sculteto eisdem praeposito. In quorum omnium maius robur et 
testimonium praesentes literas nostras, sigilli nostri maioris im
pressione et manus propriae subscriptione roboratas, praenomi
natis sculteto et ipsius viciinis dandas esse duximus et conceden 
das. Datum in castello Sanctae Sophiae, die vigesima mensis ju- 
lii, anno Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo septimo.